שהמשיב היה חלק ממנגנונה מבחינה ארגונית ותפעולית, גם ההשתתפות בישיבות המחלקה, חלוקת העבודה והשימוש במשרדי העירייה כבסיס לעבודה מצביעים על השתלבות המשיב בעירייה. בנוסף אין כל סימן היכר בפעילות

1 בג"ץ עיריית נתניה נ' דוד בירגר דב"ע לא/27-3, עיריית נתניה - דוד בירגר, פד"ע ג' 177
2 חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963

המשיב לעסק עצמאי בגביית החובות לעירייה ובירגר אף היה חייב להתייצב במשרדי העירייה מדי יום בשעות קבועות ולכן ביה"ד הדין קבע כי בירגר אכן היה עובד עירייה ובכך חייב את עיריית נתניה לשלם לבירגר פיצויי פיטורים<sup>3</sup>.

4. "המבחן המעורב"-

כיום נהוג להשתמש במבחן המעורב, זהו מבחן הקובע "הלכה למעשה".

החוק מקנה זכות פיצויים לעובד המפוטר ובמקרים מסוימים גם לעובד המתפטר. פיצויי פיטורין מגיעים לעובד שעבד שנה אחת ברציפות או יותר או למי שמעסיקו פיטר אותו סמוך לתום שנת העבודה כדי להימנע מתשלום פיצויי פיטורים וכול עוד לא הוכח אחרת. כמו כן עובד עונתי נדרש לשתי עונות רצופות בשנתיים רצופות על

<sup>1</sup> חוק שעות עבודה ומנוחה, תשי"א-1951

<sup>2</sup> חוק שכר מינימום, תשמ"ז-1987

<sup>3</sup> חוק פיצויי פיטורים, תשכ"ג-1963

מנת לקבל פיצויי פיטורים. שיעור הפיצויים בהתאם לדיני העבודה הוא שכר של חודש עבור כול שנת עבודה רציפה אולם קיימים מודלים רבים של יחסי עובד-מעביד וחישוב הפיצויים משתנה ממקרה למקרה<sup>4</sup>.

4. "חוק עבודת הנוער"<sup>5</sup>-

כול זאת ניתן לראות גם במאמרם של אליהו בן טובים ומנחם פסטרנק<sup>8</sup> אשר אמרו כי יש להטיל "פיצויים עונשיים" כבדים למעסיק אשר הלן שכרו של עובד במידה ועשה זאת במתכוון ויחד עם זאת במאמרם הם מציינים כי "חוק הגנת השכר" הוא חוק בעייתי בשל

<sup>4</sup> ראה נספח 1 בסוף העבודה-מודלים של יחסי עובד-מעביד

<sup>5</sup> חוק עבודת הנוער, תשי"ג-1953

<sup>6</sup> ראה נספח 2 בסוף העבודה- סכומי שכר המינימום לנוער עובד וחניכים החל מ-1.1.2017

<sup>7</sup> חוק הגנת שכר, תשי"ח-1958

<sup>8</sup> מאמר אקדמי-אליהו בן טובים ומנחם פסטרנק-פיצויי הלנת שכר עמ' 483-503

העבודה שהמנגנון של שיעור פיצויי הלנת השכר הינו באחוזים מהשכר הקבועים באופן אוטומטי וללא תיקרה ובעצם כך מהווה בעיה לעובדים החלשים במשק שלהם השכר נמוך יותר והם אף מציעים במאמרו דרכים לתיקון החוק על ידי יצירת שלושה מנגנונים לפיצוי במקרה של הלנת שכר, כאשר במנגנונים אלה ישנה התייחסות לגובה השכר המשולם.

בית הדין האזורי לעבודה יושב בהרכב של שלושה שופטים - נציג עובדים, שופט מקצועי ונציג מעבידים ואילו בית הדין הארצי לעבודה יושב בהרכב של חמישה שופטים - נציג עובדים, נציג מעבידים ושלושה שופטים מקצועיים.

<sup>1</sup> חוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969

בפסק הדין אילת מסעדות בע"מ נ' ענבל מלכה<sup>2</sup> ניתן לראות כיצד בית הדין הארצי לעבודה אכף את חוקי המגן על המעסיק. במקרה זה ענבל מלכה הועסקה כמלצרית במסעדת ניו-יורק, ניו-יורק באילת לתקופה של חמישה חודשים והתמורה שקיבלה בעד עבודתה הייתה סה"כ כול תשלומי התשר שהשאירו לה באופן ישיר לקוחות המסעדה, עם זאת התחייבו בעלי המסעדה כי במידה ושיעור התשר שתקבל ענבל לא יגיע לגובה שכר המינימום<sup>3</sup> היומי הם ישלימו את שכרה מקופתם בסוף החודש.

<sup>1</sup> ראה לעיל פרק חמישי במשפט הישראלי, ליד הערת שוליים 2 עמוד 13

<sup>2</sup> ראה לעיל פרק שישי במשפט הישראלי, ליד הערת שוליים 7 עמוד 14

<sup>3</sup> ראה לעיל פרק שישי במשפט הישראלי, ליד הערת שוליים 1 עמוד 13

<sup>4</sup> ראה לעיל פרק שלישי במשפט העברי, ליד הערת שוליים 1 עמוד 6

<sup>5</sup> חוק הזכות לעבודה בישיבה, התשס"ז-2007

כגון: "לא תסגיר עבד אל אדוניו, אשר יינצל אליך מעם אדוניו"-איסור הסגרת עבד

נמלט.<sup>6</sup>

לסיכום ניתן לראות שלמרות שישנו קשר הדוק בין חוקי המגן במשפט העברי לבין חוקי המגן במשפט הישראלי ישנו גם שוני.

---

<sup>6</sup> דברים כ"ג, ט"ז

## פרק עשירי-רשימה ביבליוגרפית

משפט ישראלי

חקיקה

חוק שעות עבודה ומנוחה תשי"א-1951

חוק עבודת הנוער תש"ג-1953

חוק הגנת שכר תש"ח-1958

חוק פיצויי פיטורין תשכ"ג-1963

חוק בית הדין לעבודה, תשכ"ט-1969

חוק שכר מינימום תשמ"ז-1987

פסיקה

בג"ץ עיריית נתניה נ' דוד ברגר דב"ע לא/3-27, עיריית נתניה - דוד בירגר, פד"ע ג' 177

בג"ץ 5168/93 שמואל מור נ' בית הדין הארצי ואח', פ"ד נ(4)628

עע 300113/981 ד.ג.מ.ב.אילת מסעדות בע"מ נ, ענבל מלכה מ 769(1.06.2005)

ספרות מחקר

מאמרים

מאמר אקדמי-אליהו בן טובים ומנחם פסטרנק- 'פיצויי הלנת שכר' עמ' 483-503